
digitálně podepsal:
Maroš Petr ing.
09.02.2024 13:21
čert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 5B 26 7B

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Rekonstrukce ulice U Sirkárny, České Budějovice — zpracování projektové dokumentace44

číslo smlouvy objednatele: 2020002025
číslo smlouvy zhotovitele: 22-0094-0100
číslo veřejné zakázky: 20136

veřejná zakázka malého rozsahu: □
spolufinancováno z ESI fondu: □

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Petrem Marošem, náměstkem primátora
ve věcech technických: Pavlem Vovsem, technikem investičního odboru
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 386 802 209
e-mail: vovesp@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: Sweco a.s.
sídlo: Táborská 31, 140 16 Praha 4
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326 
zastoupený: Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva

Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo, a to vždy dvěma členy 
představenstva nebo písemně pověřeným členem, 
ve věcech technických: Ing. Zdeněk Brtník, ředitel divize Morava 

Ing. Radek Menšík, hlavní inženýr projektu 
Ing. Eva Sčerbová, technická kontrola 

IČO: 26475081
DIČ: CZ26475081
bankovní spojení:   
číslo účtu: 
kontaktní údaje:     

 
 



II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 03.12.2020 (smlouva o dílo nadále

v tomto dodatku označována jako „smlouva“)
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování:

ano ? ne ?
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla ?
ceny díla ?
doby plnění ?

4. Důvody změny závazku:
Zhotovitel provedl dílo v částečném rozsahu, když další postup provádění díla negativně
ovlivňuje vypořádání majetkových poměrů. Další negativní dopad do projektové dokumentace
má výstavba bytových domů soukromými investory a zejména havárie nastalé dne 29.8.2023
v ulici U Sirkárny, během které došlo k propadnutí vozovky nad kanalizací v důsledku čehož
zde zapadl také kolový jeřáb. Provozovatel kanalizace tak musel v rámci řešení této havárie
odklonit vodovod do jiného místa, aby nedošlo k havárii kanalizace a plynovodu. Shora
uvedená havárie tak způsobila nové uspořádání inženýrských sítí, na základě kterých vznikla
nutnost projektovou dokumentaci přepracovat, zejména zpracovat a zkoordinovat nové
uspořádání inženýrských sítí.

Ze shora uvedených důvodů, které v době zadání veřejné zakázky nemohl objednatel ani
zhotovitel předvídat, musí být projektová dokumentace upravena. V návaznosti na tyto úpravy
je nutné prodloužit dobu plnění, která zohledňuje vyžádané úpravy projektové dokumentace.

Tento postup je v souladu s Všeobecnými obchodními podmínkách, jimiž se tato smlouva řídí
a ve kterých si objednatel vyhradil změnu závazku ze smlouvy spočívající v předmětu, ceně a
doby plnění (čl. VII, podčl. A, C, E Všeobecných obchodních podmínek)

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. III
odst. 2, čl. IV a čl. VII odst. 1

Nově čl. III odst. 2smlouvy zní:
III. Doba plnění

2. Předložení kontrolního vyhotovení dokumentace pro územní řízení objednateli:
do 240 kalendářních dnů ode dne účinnosti

smlouvy.

Nově čl. IV smlouvy zní:

IV. Cena díla
Cena za provedení díla činí 1 576 000,- Kč bez DPH, z čehož:

 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 03.12.2020 (smlouva o dílo nadále 
v tomto dodatku označována jako „smlouva“) 

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: 
 ano ☐ ne ☒ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 

 předmětu díla    ☒ 

 ceny díla    ☒ 

 doby plnění    ☒ 

  

4. Důvody změny závazku: 
 Zhotovitel provedl dílo v částečném rozsahu, když další postup provádění díla negativně 
ovlivňuje vypořádání majetkových poměrů. Další negativní dopad do projektové dokumentace 
má výstavba bytových domů soukromými investory a zejména havárie nastalé dne 29.8.2023 

v ulici U Sirkárny, během které došlo k propadnutí vozovky nad kanalizací v důsledku čehož 
zde zapadl také kolový jeřáb. Provozovatel kanalizace tak musel v rámci řešení této havárie 
odklonit vodovod do jiného místa, aby nedošlo k havárii kanalizace a plynovodu. Shora 

uvedená havárie tak způsobila nové uspořádání inženýrských sítí, na základě kterých vznikla 
nutnost projektovou dokumentaci přepracovat, zejména zpracovat a zkoordinovat nové 
uspořádání inženýrských sítí. 

Ze shora uvedených důvodů, které v době zadání veřejné zakázky nemohl objednatel ani 
zhotovitel předvídat, musí být projektová dokumentace upravena. V návaznosti na tyto úpravy 
je nutné prodloužit dobu plnění, která zohledňuje vyžádané úpravy projektové dokumentace.  

Tento postup je v souladu s Všeobecnými obchodními podmínkách, jimiž se tato smlouva řídí 
a ve kterých si objednatel vyhradil změnu závazku ze smlouvy spočívající v předmětu, ceně a 
doby plnění (čl. VII, podčl. A, C, E Všeobecných obchodních podmínek) 

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. III 
odst. 2, čl. IV a čl. VII odst. 1 

 

Nově čl. III odst. 2smlouvy zní: 
III. Doba plnění 

 

2. Předložení kontrolního vyhotovení dokumentace pro územní řízení objednateli: 
  do 240 kalendářních dnů ode dne účinnosti 

smlouvy. 

 

  

Nově čl. IV smlouvy zní: 

IV.  Cena díla 

Cena za provedení díla činí 1 576 000,- Kč bez DPH, z čehož: 



a. za provedení dokumentace pro územní řízení: 512 616,- Kč bez DPH
b. za získání pravomocného územního rozhodnutí: 77 538,- Kč bez DPH
c. za provedení dokumentace pro stavební povolení: 445 846,- Kč bez DPH
d. za získání pravomocného stavebního povolení: 38 769,- Kč bez DPH
e. za provedení dokumentace pro provádění stavby: 465 231,- Kč bez DPH
f. za provedení autorského dozoru při předpokládaném počtu 30 hodin výkonu autorského
dozoru:

36 000,- Kč bez DPH

Cena za výkon autorského dozoru činí 1 200.- Kč bez DPH za jednu (1) hodinu výkonu autorského
dozoru.

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Nově čl. III odst. 2smlouvy zní:

VII. Závěrečná ustanovení

1. Na plnění této smlouvy se bude jako projektant podílet:
Jméno a příjmení: Ing. Ondřej Kyp

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména
ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má
pouze informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 1 260 000,00 Kč
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 1 576 000,00 Kč
rozšíření původní ceny 316 000,00 Kč
Celková cena, včetně změn dle dodatků 1 576 000,00 Kč

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato

smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá
zveřejnění v registru smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranami.

 

 

a. za provedení dokumentace pro územní řízení:   512 616,- Kč bez DPH 

b. za získání pravomocného územního rozhodnutí:   77 538,- Kč bez DPH 

c. za provedení dokumentace pro stavební povolení: 445 846,- Kč bez DPH 

d. za získání pravomocného stavebního povolení:   38 769,- Kč bez DPH 

e. za provedení dokumentace pro provádění stavby: 465 231,- Kč bez DPH 

f. za provedení autorského dozoru při předpokládaném počtu 30 hodin výkonu autorského 
dozoru: 

    36 000,- Kč bez DPH 

 

Cena za výkon autorského dozoru činí 1 200.- Kč bez DPH za jednu (1) hodinu výkonu autorského 
dozoru. 

 

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

 

Nově čl. III odst. 2smlouvy zní: 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Na plnění této smlouvy se bude jako projektant podílet: 
  Jméno a příjmení: Ing. Ondřej Kyp 

 

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména 
ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má 
pouze informační charakter. 
 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 1 260 000,00 Kč 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 1 576 000,00 Kč 

rozšíření původní ceny 316 000,00 Kč 

Celková cena, včetně změn dle dodatků 1 576 000,00 Kč 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato 

smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá 
zveřejnění v registru smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami. 



3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to
připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne
29.1.2024, č. 117/2024.

V Českých Budějovicích V Praze

Iinngn. VVlladdUiimrilíirrDigitálněpodepsal Ing.Vladimír Mikule
J\yi j Ixi 110 Datum: 2024.03.26ivurvuic 14:14:08+01'00'

Ing. Petr Maroš Ing. VladimírMikule
náměstek primátorky místopředseda představenstva
statutární město České Budějovice Sweco a.s.

Ing. Nikola Digitálně podepsal Ing.
Nikola Gorelová

Gorelová Datum: 2024.03.26
14:59:20 +01 00'

Ing. Nikola Gorelová
člen představenstva
Sweco a.s.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to 
připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 
29.1.2024, č. 117/2024.

V Českých Budějovicích

Ing. Petr Maroš
náměstek primátorky
statutární město České Budějovice

V Praze

Ing.

Ing. Vladimír Mikule 
místopředseda představenstva 
Sweco a.s.

Inn Vladimír Digitálněpodepsaling. VldUirilir Vladimír Mikule
J\yi j Ixi 110 Datum: 2024.03.26
ivurvuic 14:14:08+01'00'

Ing. Nikola 
Gorelová

Digitálně podepsal Ing. 
Nikola Gorelová 
Datum: 2024.03.26 
14:59:20 +01 00'

Ing. Nikola Gorelová 
člen představenstva 
Sweco a.s.


